28/03/2024 Página 2 de 18Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM4250

28/03/2024 Página 2 de 18Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM4250

Portaria nº 0545, de 27 de março de 2024.

O Prefeito do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em
conformidade às disposições das Leis Complementares nºs. 022, de 27
de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009; 0144, de 31 de
dezembro de 2018; 0164, de 19 de dezembro de 2019; 178, de 21 de
dezembro de 2020; 188, de 02 de junho de 2021; 197, de 28 de
dezembro, de 2021 e alterações posteriores,

Resolve:

Art. 1º. Nomear JÉSSICA STHEFANY DE LIMA, para exercer o
cargo em comissão de Chefe de Setor, lotada na Secretaria Municipal
de Segurança, Defesa Social e Mobilidade Urbana – SESDEM.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº  02/2022/PMP - CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE
PARNAMIRIM através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
SERVIÇOS URBANOS - SEMSUR / L C M LOCAÇÕES LTDA -
CNPJ n.º 11.345.067/0001-84 - Estabelecida a Rua Cicero Pimenta  ,
201 - Monte Castelo ,Parnamirim/RN - OBJETO: O presente primeiro
termo aditivo tem por finalidade a prorrogação da vigência do contrato
de prestação de serviços de locação de maquinas pesadas com operador
destinadas  à Secretaria Municipal de Serviços Urbanos - SEMSUR -
VALOR GLOBAL: R$ 1.394.200,00 (Um milhão, trezentos e noventa
e quatro mil, e duzentos reais ) -  VIGÊNCIA: Vigorará pelo período
de 12(doze) meses, contados a partir de 27 março de 2024, podendo ser
prorrogado, em conformidade com o inciso II, do art. 57, da Lei
8.666/93 e suas alterações. MODALIDADE DE LICITAÇÃO:
Pregão Eletrônico - SRP nº 25/2021 RECURSOS: Recursos
financeiros próprios Dotação Orçamentária :02.081 – Secretaria
Municipal de Serviços Urbanos; 15.452.2050 -Manutenção e
Ampliação do Sistema de Drenagem; 3.3.90.39 – Outros serviços de
terceiros - PJ. Fonte:15000000 -Recursos não vinculados a impostos
CLAÚSULA QUINTA – DOS RECURSOS
FINANCEIROS: FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, II da Lei
8666/1993.

Parnamirim/RN, 27 de março de 2024.

JOÃO ALBÉRICO FERNANDES DA ROCHA JÚNIOR

Secretário Municipal de Serviços Urbanos.

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO  –
CONCORRÊNCIA Nº 005/2023/SEPLAF

 O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente
de Licitação-SEPLAF, torna público que diante do pedido de
impugnação apresentado pela empresa RHEMA CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA em face do edital da Concorrência nº 005/2023-
SEPLAF, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DA OBRA PARA CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DA
FEIRINHA DE PIUM, NA AVENIDA JOAQUIM PATRÍCIO,
DISTRITO LITORAL DE PIUM, MUNICÍPIO DE
PARNAMIRIM/RN, fica suspensa a sessão de recebimento dos
envelopes anteriormente aprazada para o as 09h00min do dia 01 de
abril de 2024. A impugnação e os autos estão com vista franqueada na
sala da CPL/SEPLAF situada na Rua Castor Vieira Régis, nº 50,
Cohabinal, Parnamirim/RN e no Portal da Transparência através do
endereço: <https://www.parnamirim.rn.gov.br/#/transparencia> ou
ainda através de pedido encaminhado para o e-mail
cpl.seplaf.pmp@gmail.com.

Parnamirim/RN, 27 de março de 2024.
CPL/SEPLAF

PORTARIA Nº 061/2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E
SANEAMENTO, no uso das atribuições que lhes conferem o Decreto
nº 6.416 de 14 de janeiro de 2021, parágrafo único do Art. 73-A da Lei
nº 140/1969, e da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º – Designar o servidor ROBSON PEREIRA SENNA DA
SILVA, matrícula nº 13952, para responder pela Presidência da
Comissão Permanente de Contratações – CPC da Secretaria Municipal
de Obras Públicas e Saneamento – SEMOP, em substituição ao titular,
BRUNO BATISTA DOS SANTOS, matrícula nº 49760, durante o gozo
de férias no período de 01/04/2024 à 15/04/2024.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor dia 01 de abril de dois mil e vinte
e quatro.

Publique-se. Cumpra-se.

ALBERT JOSUÁ NETO
Secretário Municipal de Obras Públicas e Saneamento